
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СИВЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

РЕШЕНИЕ
от «09» сентября 2016 года	 № 30

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Сиверского городского 
поселения № 55 от 29.04.2010 «Об утверждении положения «О погребении и 

похоронном деле на территории муниципального образования «Сиверское 
городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской 

области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О похоронном деле», Уста-
вом МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», Совет депутатов МО 
«Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

РЕШИЛ:
1. Изложить абзац 4 ч. 2 ст. 10 Положения «О погребении и похоронном деле на территории муниципального образования 

«Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (утв. Решением Совета депу-
татов Сиверского городского поселения от 29.04.2010 № 55) в следующей редакции:

«органом социальной защиты населения по месту жительства в случаях, если умерший не подлежал обязательному со-
циальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся 
пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности».

2. Сектору по общим вопросам администрации Сиверского городского поселения обеспечить официальное опубликова-
ние настоящего Решения, а также размещение его в информационно-телекоммуникационной сети “Интернет” на официаль-
ном сайте МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».

Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава Сиверского городского поселения	 О.А. Воропаева


